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（単位　：　円）

科目 一般会計 特別会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,186,000 0 3,186,000

　②事業収入 50,000 9,935,000 9,985,000

　③協賛金収入 4,831,000 0 4,831,000

　④寄付金収入 5,275,000 0 5,275,000

　⑤委託費収入 8,557,000 0 8,557,000

　⑥雑収入 1,000 0 1,000

　事業活動収入計 21,900,000 9,935,000 31,835,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 30,005,000 1,463,000 31,468,000

集会開催費 557,000 0 557,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 187,000 0 187,000

情報提供事業費 2,799,000 0 2,799,000

脳卒中月間・体験記事業費 4,785,000 0 4,785,000

世界脳卒中デー事業費 86,000 0 86,000

心房細動週間事業費 2,830,000 1,463,000 4,293,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 6,841,000 0 6,841,000

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,557,000 0 8,557,000

支部事業費 3,363,000 0 3,363,000

　②管理費支出 4,618,000 4,081,400 8,699,400

事務局運営費 4,618,000 3,084,000 7,702,000

租税公課 0 997,400 997,400

　事業活動支出計 34,623,000 5,544,400 40,167,400

　事業活動収支差額 -12,723,000 4,390,600 -8,332,400

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

　①特定資産取崩収入 11,626,000 0 11,626,000

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 4,785,000 4,785,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 6,841,000 0 6,841,000

　投資活動収入計 11,626,000 0 11,626,000

2.投資活動支出

　①特定資産取得支出 4,785,000 0 4,785,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 4,785,000 0 4,785,000

　投資活動支出計 4,785,000 0 4,785,000

　投資活動収支差額 6,841,000 0 6,841,000

　当期収支差額 -5,882,000 4,390,600 -1,491,400

　他会計振替額 2,195,300 -2,195,300 0

　前期繰越収支差額 -17,997,909 38,549,594 20,551,685

　次期繰越収支差額 -21,684,609 40,744,894 19,060,285

公益社団法人　日本脳卒中協会

収支予算書総括表

（2023年4月1日から2024年3月31日）
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（単位：円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

①会費収入 3,186,000

正会員会費収入 2,110,000

購読会員会費収入 226,000

賛助会員会費収入 850,000

②事業収入 50,000

受講料収入 50,000

広告料収入 0

監修料収入 0

③協賛金収入 4,831,000

脳卒中月間・体験記事業協賛金 720,000

心房細動週間事業協賛金 1,815,000

支部協賛金 2,296,000

④寄付金収入 5,275,000

寄付金収入 5,275,000

⑤委託費収入 8,557,000

循環器病に関する普及啓発事業委託費 8,557,000

⑥雑収入 1,000

受取利息 1,000

事業活動収入計 21,900,000

2.事業活動支出

①事業費支出 30,005,000

集会開催費 557,000

旅費交通費 99,000

印刷製本代 15,000

通信運搬費 100,000

会議費 1,000

委託費 178,000

手数料 2,000

消耗品費 0

賃借料 162,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 187,000

旅費交通費 153,000

印刷製本代 1,000

通信運搬費 1,000

手数料 2,000

諸会費 30,000

情報提供事業費 2,799,000

旅費交通費 76,000

印刷製本代 1,492,000

脳卒中ｽﾋﾟー ｶｰｽﾞﾊﾞﾝｸｳｪﾌﾞ用動画制作費 486,000

通信運搬費 168,000

収支予算書（一般会計）

（2023年4月1日から2024年3月31日）

公益社団法人　日本脳卒中協会



3

会議費 2,000

手数料 236,000

消耗品費 4,000

諸謝金 335,000

脳卒中月間・体験記事業費 4,785,000

印刷製本代 912,000

広告宣伝費 3,300,000

通信運搬費 84,000

会議費 1,000

委託費 167,000

手数料 1,000

消耗品費 10,000

諸謝金 143,000

体験記朗読音声収録・編集委託費 167,000

世界脳卒中デー事業費 86,000

印刷製本代 11,000

通信運搬費 1,000

手数料 1,000

諸会費 66,000

手数料 7,000

心房細動週間事業費 2,830,000

印刷製本代 742,000

広告宣伝費 1,815,000

通信運搬費 134,000

手数料 69,000

諸謝金 70,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 6,841,000

旅費交通費 878,000

印刷製本代 2,320,000

通信運搬費 535,000

委託費 3,000,000

賃料 54,000

消耗品費 54,000

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,557,000

     国民認知度調査 1,700,000

相談支援動画作成 800,000

啓発資材動画の普及 3,059,000

予防・発症時対応啓発資材制作 800,000

市民講座開催 920,000

多職種向けweb教育セミナー 1,230,000

事務局経費 48,000

支部事業費 3,363,000

給与手当 233,000

旅費交通費 73,000

印刷製本代 14,000

広告宣伝費 817,000

地代家賃 15,000

水道光熱費 10,000

通信運搬費 253,000
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会議費 125,000

手数料 18,000

消耗品費 1,000

賃借料 570,000

諸謝金 1,170,000

雑費 64,000

②管理費支出 4,618,000

事務局運営費 4,618,000

給与手当 2,654,000

法定福利費 414,000

旅費交通費 1,000

印刷製本代 11,000

経理労務委託費 724,000

消耗品費 162,000

水道光熱費 16,000

地代家賃 328,000

通信運搬費 148,000

手数料 75,000

リース料 85,000

租税公課 0

事業活動支出計 34,623,000

事業活動収支差額 -12,723,000

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 11,626,000

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 4,785,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 6,841,000

投資活動収入計 11,626,000

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 4,785,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 4,785,000

投資活動支出計 4,785,000

投資活動収支差額 6,841,000

Ⅲ財務活動収支の部

財務活動収支差額 0

当期収支差額 -5,882,000

他会計振替額 2,195,300

前期繰越収支差額 -17,997,909

次期繰越収支差額 -21,684,609
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（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 0

　②事業収入 9,935,000

啓発ツール販売収入 9,705,000

監修料収入 110,000

広告料収入 120,000

　③協賛金収入 0

　④寄付金収入 0

　⑤委託費収入 0

　⑥雑収入 0

　事業活動収入計 9,935,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 1,463,000

心房細動週間事業費 1,463,000

印刷製本代 1,163,000

諸謝金 300,000

　②管理費支出 4,081,400

事務局運営費 3,084,000

給料手当 1,769,000

法定福利費 276,000

旅費交通費 1,000

印刷製本代 7,000

経理労務委託費 483,000

消耗品費 108,000

水道光熱費 11,000

地代家賃 223,000

通信運搬費 99,000

手数料 50,000

リース料 57,000

租税公課 997,400

　事業活動支出計 5,544,400

　事業活動収支差額 4,390,600

　当期収支差額 4,390,600

　他会計振替額 -2,195,300

　前期繰越収支差額 38,549,594

　次期繰越収支差額 40,744,894

公益社団法人　日本脳卒中協会

収支予算書（特別会計）

（2023年4月1日から2024年3月31日）


